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Sundheds- og Omsorgsforvaltningens bemærkninger til 
medlemsforslag vedr. besøgsbabyer på plejehjem 
 
På baggrund af medlemsforslag fra Dansk Folkeparti har Sundheds- 
og Omsorgsforvaltningen udarbejdet nærværende baggrundsnotat om 
forvaltningens egne erfaringer med babyer på plejehjem. Sundheds- 
og Omsorgsforvaltningen vil, såfremt Sundheds- og Omsorgsudvalget 
ønsker det, tage kontakt til Aarhus Kommunes med henblik på at høre 
uddybende om erfaringerne med frivillige besøgsbabyer på plejehjem, 
samt på den baggrund udarbejde forslag om, hvordan et tilsvarende 
initiativ kan implementeres i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i 
København. 
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i Københavns egne erfaringer 
med babyer på plejehjem 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har ikke fra centralt hold 
iværksat initiativer, som involverer babyer og barslende forældre, men 
forvaltningen har kendskab til flere decentrale erfaringer med babyer 
på plejecentre. For eksempel har Langgadehus Plejecenter og 
Kildevæld Sogns Plejehjem begge ugentlige besøg af babyhold. 
 
På Langgadehus Plejecenter er der ugentligt legestue for barslende 
forældre og deres babyer – blandt andet indeholdende en halv time 
fælles rytmik med beboere fra plejecentret. Dette faciliteres af en 
ekstern rytmikunderviser. Legestuen er opstået på initiativ af en lokal 
mor, og er støttet af forvaltningens Partnerskabspulje samt sponsorater 
fra lokale virksomhedsdrivende. Legestuen opleves som en stor 
succes. 
 
Kildevæld Sogns Plejehjem har for nyligt indgået samarbejde med den 
bemandede legeplads i Kildevældsparken (v. Teknik- og 
Miljøforvaltningen) – ligeledes med henblik på fælles rytmikhold for 
babyer i lokalområdet og deres barslende forældre, samt beboere på 
plejehjemmet. Kildevældsparkens Legeplads er ansvarlige for 
arrangementet, herunder rytmikpædagog og annoncering via sociale 
medier. Også her opleves samarbejdet på tværs af generationer som en 
succes. 
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